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SILÁNYABB TERMÉKEK 
A MAGYAR BOLTOK POLCAIN

Egy friss felmérés szerint 

ugyanabból a termékből, 

ugyanolyan címke alatt 

rosszabb minőségű kerül a 

magyar, mint az osztrák bol-

tok polcaira. Lázár János 

szerint a Kormánynak fog-

lalkoznia kell a kérdéssel, 

hiszen a magyar ember sem 

érdemel rosszabb árut.

Megdöbbenve olvastam a 

Nem zeti Élelmiszerlánc-bizton-

sági Hivatal (Nébih) jelentését 

24 azonos termékminta össze-

hasonlításáról, amelynek lénye-

ge: ugyanazok a cégek ugyan-

azokat a termékeket jobb minő-

ségben árulják az osztrákoknak, 

mint a magyaroknak – mond-

ta el szokásos budapesti saj-

tótájékoztatóján újságírói kér-

désre válaszolva Lázár János. 

Hozzátette, ez azt a vélelmet 

erősíti, hogy ezek a multinaci-

onális cégek lényegében élel-

miszeripari szemetet próbálnak 

Magyarországon eladni. A poli-

tikus szerint az elkövetkező idő-

szak legnagyobb botránya előtt 

állunk, amely felvet élelmiszer-

biztonsági, minőségi, kereske-

delempolitikai kérdéseket is: va-

jon egy magyar ember miért 

nem kaphatja ugyanazt a minő-

séget egy termékből, mint egy 

osztrák.

Lázár János kiemelte, a kor-

mánynak fogyasztóvédelmi és 

élelmiszerbiztonsági megkö-

zelítésből is foglalkoznia kell 

azzal, hogy a multinacioná-

lis élelmiszergyártók a nyu-

gat–európainál gyengébb mi-

nőségű termékeket árulnak 

Magyarországon.

Hazánk a visegrádi országok-

kal együtt már panaszt tett az 

Európai Bizottságnál és azt re-

méljük, hogy a testület eljárást 

indít azon országokkal szem-

ben, amelyek hátrányos meg-

különböztetést alkalmaznak 

a nyugat–európai és közép–

európai fogyasztók között – 

emelte ki a Miniszterelnökséget 

vezető miniszter.

FŐSZEREPBEN A MAGYAR 
GAZDASÁG

A 2014–2020-as uniós prog-

ramozási időszak legfon-

tosabb fejlesztési területe a 

gazdaság. A hazánk számára 

megítélt támogatási források 

minél hatékonyabb felhasz-

nálása és a gazdasági sze-

replők, elsősorban a kis– és 

közepes vállalkozások minél 

eredményesebb támogatása 

érdekében a Kormány folya-

matosan konzultál a gazda-

sági élet szereplőit tömörítő 

érdekképviseletekkel.

A Lázár János által veze-

tett, negyedévenként meg-

tartott egyeztetéseken a gaz-

dasági, a kereskedelmi és ipa-

ri, az agrár és vidékfejleszté-

si, valamint a vállalkozókat és 

munkáltatókat tömörítő ér-

dekképviseletek az érintett 

területek szakállamtitkárai-

val közösen áttekintik az elő-

ző időszak eredményeit, va-

lamint a következő hónapok 

feladatait.

A február 20-án megtartott 

ülésen a Miniszterelnökséget 

vezető miniszter kiemel-

te, idén két nagy feladat áll az 

ország előtt az uniós források 

felhasználása területén: el kell 

végezni az előző fejlesztési 

időszak pénzügyi zárását, és 

lépéseket kell tenni annak ér-

dekében, hogy a 2014–2020-

as időszak forrásai minél ha-

marabb a magyar gazdaság 

rendelkezésére álljanak.

Utóbbi érdekében a tervek 

szerint 2017. március 31-éig 

minden uniós pályázatot ki-

írnak, és december 31-éig a 

meghirdetett forrásokat szer-

ződésekkel le is kötik. Az át-

láthatóbb és hatékonyabb pá-

lyázatértékelési folyamatok-

nak köszönhetően az idei év-

ben minimum 2200 milliárd 

forint kifizetésére kerülhet sor, 

ami akár a 2700–2800 milli-

árd forintot is elérheti.
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MAGYARORSZÁG 
EURÓPA EGYIK LEGBIZTON-

SÁGOSABB ORSZÁGA

A rendőrség létszámának 

emelésével, a törvények szi-

gorításával, a rendőri élet-

pályamodell bevezetésé-

vel, a testület felszereltsé-

gének javításával, valamint 

a foglalkoztatást támogató 

programokkal segíti a Kor-

mány a közbiztonság javí-

tását. Az eredmények nem 

maradtak el.

2010-ben a Kormány úgy 

kezdte meg a munkáját, hogy 

a regisztrált bűncselekmé-

nyek száma 440–450 ezer 

volt, amit 2016-ra sikerült 

270–280 ezerre szorítani. Az 

elmúlt években elértük, hogy 

több mint egyharmadával 

esett és folyamatosan csök-

ken az elkövetett bűncselek-

mények száma – mondta el a 

Négyesnek Lázár János.

A Miniszterelnökséget vezető 

miniszter, Hódmezővásárhely 

és Makó országgyűlési kép-

viselője az összevetést foly-

tatva kifejtette, 2010-ben 

Magyarországon 310 embert 

öltek meg, 2016-ban 224-et, 

a lopások száma 185 161-ről 

92 000-re, a rablások száma 

3396-ról 1141-re, a közterü-

leten elkövetett bűncselek-

mények száma 117 150-ről, 

felére, 54 ezerre csökkent. 

A rendőrség 2010-ben 100 

bűncselekményből átlagosan 

46-ban, tavaly már 63 eset-

ben tudott eredményt elérni.

Ma Magyarország Európa 

egyik legbiztonságosabb or-

szágának számít és a ma-

gyar nagyvárosok Európa 

legbiztonságosabb városai. 

2010 óta összesen 7100 fő-

vel emeltük meg a rendőrség 

létszámát és a javuló közbiz-

tonsági mutatókban kiemelt 

érdeme van a településeken 

működő körzeti megbízot-

taknak. Ma 1609 településen 

3441 körzeti megbízott dol-

gozik – mondta el lapunknak 

a képviselő.

Hozzátette, a rendőrség 

megerősítéséhez, és ezzel 

a közbiztonság javításához 

hozzájárult a rendőri életpá-

lyamodell, ami ötvenszáza-

lékos béremelést jelent egy 

szolgálatot teljesítő rend-

őr esetében, valamint a tes-

tület felszerelésének javítása: 

2012-től négyezer darab új 

szolgálati jármű, öt helikop-

ter és más eszközök beszer-

zéséről döntött a Kormány. 

Rövidesen újabb helikopte-

rekkel erősítik meg a rendőr-

séget.

Fontos mérföldkő a törvé-

nyek szigorítása is, 2013. júli-

us 1-jével lépett hatályba az új 

büntetőtörvénykönyv, 2017. 

február 14-én pedig új bün-

tetőeljárási törvényt nyújtot-

tak be az Országgyűlésnek.

Abban, hogy folyamatosan 

javul a közbiztonság meg-

határozó szerepe van a ko-

rábbiaknál szigorúbb tör-

vényeknek. 2010-ben 12–

13 ezer ember volt börtön-

ben, most 17–18 ezer, azaz 

egyszerűen ki vannak von-

va a forgalomból azok, akik 

a korábbi 470 ezres bűncse-

lekményszámhoz hozzájá-

rultak a tevékenységükkel 

– mondta el a Négyesnek a 

politikus.

Nem szabad alábecsülni an-

nak jelentőségét sem – foly-

tatta –, hogy 3 millió 600 ezer 

emberrel szemben ma már 

4 millió 400 ezer ember dol-

gozik, és évek óta zajlik a 

közfoglalkoztatási program 

is, így vannak olyanok, akik 

ma munkából és nem szoci-

ális segélyből, illetve azt ki-

egészítő lopásból élnek meg.

ÚJABB BÉREMELÉS
Több lépésben 30 száza-

lékkal nő az állami tulajdo-

nú cégek dolgozóinak bé-

re 2019-ig – jelentette be 

Lázár János szokásos bu-

dapesti sajtó tájé koz ta tó-

ján.

A MÁV esetében idén 13, jö-

vőre 12, 2019-ben pedig 

5 százalékos béremelést ha-

gyott jóvá a Kormány, míg a 

Magyar Posta munkavállaló-

inál idén 14, jövőre 12, 2019-

ben pedig 6 százalékot – 

mondta el a Kormányinfón 

a Miniszterelnökséget ve-

zető miniszter. Hozzátette, 

a nemzeti fejlesztési tár-

cához tartozó 230 álla-

mi cég esetében döntöttek 

arról is, hogy az a mintegy 

100 ezer dolgozó, aki a mi-

nimálbérnél kevesebbet ke-

resne, megkapja az új mini-

málbért és a garantált bér-

minimumot, ami összesen 

14 milliárd forintot jelent. A 

többi munkavállalót is érin-

tő béremelés éves szinten 

100 milliárd forintos tétel is 

lehet.

A politikus kiemelte: 2017-

ben más ágazatokban is 

folytatódnak a korábban 

megkezdett béremelések, 

emelkedik egyebek mellett 

a rendőrök, a pedagógusok, 

a szociális, a kulturális és az 

egészségügyi dolgozók bére.
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TOVÁBB FEJLŐDIK       HÓDMEZŐVÁSÁRHELY
VÁROSHÁZA
Elkezdődik a városháza rekonstrukciója. Első körben a tetőszerkezet 

újul meg, illetve a pince talajpára–mentesítését végzik el.

NÉMETH LÁSZLÓ ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM BŐVÍTÉSE
A tervek szerint ezer–ezerkétszáz négyzetméteres új szárny épül, amelyben közösségi teret alakítanak ki, valamint néhány új tanterem is helyet kap.

VÁROSKÖZPONT FEJLESZTÉSE

Vásárhely jellegzetessége a kőfal, amelynek egy része már megújult ta

valy. A idei évben a Bagolyvár és a Rózsa utca közötti szakasz felújítá

sát tervezik, amelynek során az elfagyott téglákat kicserélik, pótolják a 

hiányzókat, illetve újrafugázzák a falat.

VÁROSI STADION PARKOLÓJARégóta probléma a parkolás a stadion piac felöli részén. Az ott lévő par-

koló jelenleg zúzott kővel van felszórva, esős időben rendkívül nagy sár 

van. A tervek szerint ezt beton térkővel és – mintegy 3 ezer négyzetmé-

teren – csapadékvíz elvezető rendszer kiépítésével orvosolnák.

TÁMOGATÁS A TÉRSÉG KÓRHÁZAINAK
A Csongrád Megyei Egészség ügyi Ellátó Központ Hódmező

vásárhely–Makó intézményei a tavalyi év végén kihirdetett, kórhá

zakat érintő konszolidációs pályázaton működési támogatást nyer

tek. A 244 millió forintos összeget három területen használhatják fel. 

A nyertes pályázat eredményeiről sajtótájékoztatón számoltak be. 

Dr. Kallai Árpád főigazgató kifejtette: a deszki székhelyű Csongrád 

Megyei Mellkasi Betegségek Szakkórházával együttesen elnyert  pá

lyázati forrásnak köszönhetően a vásárhelyi tüdőgondozó a kórház 

„E” épületébe költözik. Erre 126 millió forintot fordítanak és – a desz

ki intézmény segítségével – korszerű műszerekkel is felszerelik azt.

A kapott támogatás lehetővé teszi azt is, hogy a makói és vásárhelyi kór

házban az összes textíliát lecseréljék. A jövőben ezeket egységesen a 

gyulai kórházban létrejövő mosodában tisztítják majd, ezzel havi 1 mil

lió forintot tudnak megspórolni a hatékonyabb működés érdekében.
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TOVÁBB FEJLŐDIK       HÓDMEZŐVÁSÁRHELY
KERÉKPÁRÚT FELÚJÍTÁSA
Megújul Vásárhely egyik legrégebben, 1994-ben készült, 47-es főút melletti új–kishomoki kerékpárútja. Az út mintegy 2 kilomé-teres szakaszon új aszfaltréteget kap.

2,6 MILLIÁRDOS FEJLESZTÉS 
A VÁSÁRHELYI LAKTANYÁBAN

Korábban már beszámoltunk arról, hogy a vásárhelyi Zrínyi Miklós laktanya 

fejlesztésére közel 2,6 milliárd forintot biztosít Magyarország Kormánya. A 

fejlesztést az államhatár védelme, a déli határ közelsége indokolja. A lakta-

nyát érintő rekonstrukció két ütemben fog megvalósulni. Első körben jövőre 

1,4 milliárd forint támogatást kapnak, majd jövőre további 1,2 milliárd forrás-

hoz jut a dandár. A beruházás nemcsak korszerűsítést jelent, hanem mun-

kahely teremtési lehetőség is Hódmezővásárhely életében. Lázár János a 

térség országgyűlési képviselője Miniszterelnökséget vezető miniszter a 

fejlesztés kapcsán elmondta: „Egyébként is egy hadseregfejlesztési terven 

gondolkodunk. A magyar hadseregnek Közép–Európa legerősebb hadsere-

gévé kell válnia. A következő 15–20 évben ez az egyik kiemelt feladat, és eb-

ben a hódmezővásárhelyi laktanyának nagyon fontos szerepe van.”

GYARMATI DEZSŐ SPORTUSZODA 

ÉS TÖRÖK SÁNDOR STRANDFÜRDŐ

Nem éri meg anyagilag a strandfürdőnek, hogy a szolgáltatótól kell megvásá

rolnia a medencék feltöltésére a vizet. A támogatásból saját kutat szeretnének, 

amely olcsóbb és gazdaságosabb üzemeltetést jelent. Emellett a strandon új, 

korszerű beléptető rendszert is kialakítanak.

A közelmúltban 2,5 milliárd forint támo-
gatásban részesült Hódmezővásárhely. 
Ebből az összegből számos fejlesztés 
valósul meg Magyarország Kormányá-
nak segítségével.

TÉRFIGYELŐ RENDSZER BŐVÍTÉSEA térfigyelő kamerarendszer fejlesztése és bővítése törté
nik meg két ütemben. Az eddig használt régi, analóg ka
merákat korszerű  IP–alapú kamerákra cserélik.

OPTIKAI HÁLÓZAT FEJLESZTÉSE 

AZ IPARI PARKBAN

Az Ipari Parkban működő cégek részéről igényként merült fel, hogy 

szükséges lenne egy 10 Gbit kapacitású optikai hálózat kialakítása, 

ezért a kapott támogatásból 2000 m új hálózat kiépítése, valamint a 

meglévő,  városi rész rekonstrukciója történik meg.
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LETETTÉK AZ 
ÚJ KÖNYVTÁR ALAPKÖVÉT

A kormány által támogatott 

2,66 milliárd forintos beruhá-

zás alapkőletételén Makó vá-

ros polgármestere köszöntő-

beszédében hangsúlyozta, ez 

a nap mérföldkő a város éle-

tében. – Egy virágzó, boldog, 

békés, szerencsés város fejlő-

désének új korszaknyitánya is 

egyben – jelentette ki Farkas 

Éva Erzsébet. Lázár János a 

kormány nevében köszöntöt-

te a jelenlévőket.

Minden makói nevében há-

lával tartozunk a nagy ma-

gyar építésznek, Makovecz 

Imrének, amiért segített a vá-

ros rendszerváltást követő új-

jáépítésében. Vállalta, hogy 

Makó város szellemiségét, a 

közösséget megformálja és 

megjeleníti épületei segítsé-

gével – fogalmazott a tér-

ség országgyűlési képviselője. 

Elmondta azt is, hogy a kor-

mány arról döntött, Makovecz 

Imre hagyatékát, el nem ké-

szült tervei megvalósítását 

az egész Kárpát–medencé-

ben támogatja, így Makón is. 

Az új könyvtár, az új közössé-

gi tér megépítésére 2,66 mil-

liárd forintot biztosítanak.

Az új makói intézményben, 

Makovecz Imre 2006-os ter-

vei alapján 1600 négyzetmé-

teren 79 ezer kötetes felnőtt-, 

és 15 ezer kötetes gyermek-

könyvtár kap helyet, emel-

lett a beruházás során egysé-

ges utcakép kialakítására és a 

könyvtár környezetének re-

habilitációjára is sor kerül.

600 MILLIÓ FORINT  A CSANÁDI PUSZTA HELYREÁLLÍTÁSÁRA
A Környezetvédelmi és Energiahatékonysági 

Ope ratív Programnak köszönhetően a Makót is 

érintő Csanádi pusztán, Csongrád megye leg-

nagyobb szürkemarha állománya jöhet lét-

re. A több mint 600 millió forint támogatásból 

a Körös–Maros Nemzeti Park területét érintő, 

Csongrád és Békés megye határain elhelyez-

kedő pusztaság helyreállítása történhet meg. 

A fejlesztés célja, hogy a szóban forgó terü-

let vízháztartását helyreállítsa. Emellett Makón 

egy 1280 négyzetméter alapterületű három ol-

dalról zárt istállórendszert alakítanának ki, ahol 

az őshonos szürkemarha állomány telelése biz-

tosítottá válik. Ezzel egy időben történik egy 

400 négyzetméteres karámrendszer és egy ki-

szolgáló épület építése is, amely az állatok ellá-

tását a kor követelményeinek megfelelően biz-

tosítja. A projekt részeként egy hagyományos 

makói háromosztatú stílusú tájház és hozzá tar-

tozó útszakaszok is épülhetnek.

AZ ÉPÜLŐ KÖNYVTÁR LÁTVÁNYTERVE

Ünnepélyes keretek 

között múlt pénteken 

írták alá Makón azt a 

jövőnek szánt üzene-

tet, amelyet a Mako-

vecz Imre tervei alap-

ján készülő, új József 

Attila könyvtár időkap-

szulájába tettek, a mai 

hivatalos fizetőeszkö-

zök és gyerekrajzok 

társaságában. A doku-

mentumot Lázár János 

Miniszterelnökséget 

vezető miniszter, Far-

kas Éva Erzsébet pol-

gármester, Czirbus Gá-

bor alpolgármester és 

a képviselőtestület va-

lamennyi tagja ellátta 

kézjegyével. Az esemé-

nyen részt vettek a tér-

ség polgármesterei is.
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600 MILLIÓ FORINT  A CSANÁDI PUSZTA HELYREÁLLÍTÁSÁRA

A BETEG GYERMEKEKÉRT 
BÁLOZTAK

Második alkalommal rendez-

ték meg múlt pénteken a ma-

kói Polgári Bált az Erdei János 

Városi Sportcsarnokban. Az est 

házigazdái a Fidesz Magyar 

Polgári Szövetség helyi elnö-

ke Czirbus Gábor valamint a 

Jobb Makóért Egyesület ve-

zetője, Weszely Tamás vol-

tak. A bál bevételét tavaly 

az országzászló újraállításá-

ra ajánlották fel. A szerve-

zők ezt most is nemes cél-

ra ajánlották, hiszen a Makói 

Kórház Gyermekosztályának 

szánják az adományokat, a 

gyermek sürgősségi osztály-

ra szeretnének kényelmi és 

szórkoztató eszközöket be-

szerezni. Az estet a bál fő-

védnöke Lázár János a tér-

ség országgyűlési képviselő-

je, Miniszterelnökséget ve-

zető miniszter nyitotta meg. 

Köszöntőjében megemléke-

zett a 10 évvel ezelőtti kórház-

mentő tüntetésről. Kifejtette, 

hogy büszke szülővárosára, 

arra, hogy a több mint 15 ez-

res tömeg összefogása milyen 

óriási erővel bírt. Ezt követő-

en Farkas Éva Erzsébet polgár-

mester és a két házigazda kö-

szöntötte a megjelenteket.

fo
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Egy évtizede, 2007. febru-

ár 18-án több mint 15 ezres 

tömeg gyűlt össze a Szent 

István téren tiltakozásul a 

Gyurcsány–kormány azon 

szándéka ellen, amely a vá-

sárhelyi kórház megszünte-

tésére irányult. A város utcá-

in felvonuló tömeget a tele-

pülés akkori polgármestere, 

Lázár János a kórházig ve-

zette, ahol az emberek egy-

másba kapaszkodva, élő-

lánccal vették körül az épü-

letet azt szimbolizálva, hogy 

megvédik kórházukat. A je-

lenlévők mindeközben fo-

lyamatosan azt skandálták: 

„Nem hagyjuk! Nem adjuk!”

A tömeg méltóságteljes tilta-

kozása meg-

h á t r á l á s r a 

k é n y s z e r í -

tette a szo-

cialista–libe-

rális kormányt 

és – ugyan 63 

százalékkal csök-

kentették a kórház 

aktív ágyainak a számát és há-

rom osztályt megszüntettek 

– sikerült megmenteni a mára 

már 120 éves egészségügyi in-

tézményt.

A város életében történel-

mi jelentőségű 10 évvel ez-

előtti eseményről a kórház-

ban is megemlékeztek. Kallai 

Árpád főigazgató kiemelte, 

az az óriási összefogás, ami 

azon a napon 

m e g n y i l v á -

nult, má-

ig ható erőt 

és maga-

b iz tosságot 

ad az intéz-

ménynek, hiszen 

ma már nem a le-

épülésről, a bezárásról, ha-

nem fejlődésről, fejlesztések-

ről lehet beszélni. A főigazga-

tó elmondta, nagyon büsz-

ke arra a közösségre, amely 

2007 februárjában megvéd-

te ezt a kórházat, és hálás, 

amiért Hódmezővásárhely, 

Székkutas, Mártély és 

Mindszent lakossága egy em-

berként állt az egészségügyi 

intézmény mellé. – Amit ak-

kor nekünk nyújtottak, azt 

megpróbáljuk viszonozni. A 

kórház valamennyi dolgo-

zója azért dolgozik, hogy az 

itt élők számára magas szín-

vonalú egészségügyi ellátást 

tudjunk biztosítani – jelentet-

te ki Kallai Árpád.

Az akkori fenntartó nevében 

Kószó Péter alpolgármester 

emlékeztetett a Gyurcsány–

kormány hadjáratára, amely 

az egész magyar egészségügy 

ellen irányult. Akkor vezették 

be a vizit– és kórházi napidí-

jat, drasztikusan csökkentették 

a kórházi ágyakat. Ennek leg-

nagyobb vesztese Hódmező-

vásárhely volt, hiszen 315-ről 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 10 ÉVVEL EZELŐTT 
KIÁLLT MAGÁÉRT
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HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 10 ÉVVEL EZELŐTT 
KIÁLLT MAGÁÉRT

ALGYŐI VEGYI ÜZEM
Egy félrecsúszott ügy margójára

Ha belegondolunk, febru-

ár 26-án rém egyszerű dol-

guk lett volna az algyői-

eknek. Arról kellett vol-

na dönteniük, akarják-e, 

hogy iskolájuk, lakókör-

nyezetük szomszédságá-

ban épüljön meg egy ve-

szélyes vegyi üzem. Józan 

ésszel könnyen eldönthe-

tő: igen vagy nem? 

Ehhez mit kellett volna mér-

legelniük? Talán azt, hogy 

hozott volna-e a közös 

konyhára ez a beruházás, 

annyit, amelyért érdemes 

feláldozniuk a jövőjüket? 

Megért volna ez Algyőnek tíz, 

húsz, harminc munkahelyet? 

Megért volna néhány tízmil-

lió forintos adóbevétel any-

nyit, hogy ez a veszélyes ve-

gyi üzem éppen ott épüljön 

meg, az iskolától 214 mé-

terre légvonalban? Megérte 

volna ezért saját, családjuk 

egészségét, környezetét fel-

áldozni?

A kérdés ennyire egysze-

rű lett volna.  Persze van-

nak, akik nem akarták, hogy 

a kérdés mégis ennyire egy-

szerű legyen. Egyáltalán 

nem is akarták, hogy ez kér-

dés legyen. Az egyik, aki ezt 

nagyon nem akarta, Algyő 

polgármestere, akinek csak 

addig volt fontos az algyői-

ek véleménye, amíg megvá-

lasztották, ebben kérdésben 

már nem érdekelte a véle-

ményük. Pedig ez nem lehe-

tett a polgármester ügye, ez 

nem lehetett a testület ügye, 

és nem lehetett az ipari park 

vezetőjének az ügye sem. Ez 

az egész település ügye volt. 

Nem erőltethették volna ke-

resztül az algyőieken, hogy 

a 47-es egyik oldalán veszé-

lyes vegyi üzem épül, a má-

sik oldalon pedig a gyereke-

ik járjanak iskolába. Közben 

pedig azt próbálták elhitetni 

az emberekkel, hogy annyi-

ra kellett volna ez a veszélyes 

vegyi üzem Algyőnek, mint 

egy falat kenyér. Algyő pol-

gármestere szerint megállt 

volna a település a fejlődés-

ben, ha nem éppen ott épül 

meg az üzem. 

Ez a népszavazás nem arról 

szólt volna, hogy ne épüljön 

meg a vegyi üzem, hanem, 

hogy ne ott épüljön meg.

Molnár Áron ezt pontosan 

tudta, mégis az első perctől 

fogva olyan vehemenciával 

állt ki amellett, hogy ennek 

a veszélyes vegyi üzem-

nek az iskola közelében kell 

megépülnie, mint akinek 

az élete múlik ezen. Pedig 

Molnár Áron nem erre es-

küdött fel. Algyő polgár-

mesterének a településen 

élőket kellett volna képvi-

selnie, a település jövőjé-

ért kellett volna ilyen vehe-

menciával harcolnia. A ve-

gyi üzem tulajdonosával ar-

ról kellett volna tárgyalnia, 

hogy egy másik, üres terü-

letet ajánljon fel erre a cél-

ra. Ehelyett, az első perc-

től kezdve a veszélyes ve-

gyi üzem érdekét képviselte, 

és harcolt a megépítés mel-

lett, annak az ipari parknak 

a vezetőjével közösen, aki-

nek komoly anyagi érdeke 

lett volna, hogy ott épüljön 

meg a vegyi üzem.

Ám ez a vonat elment, elvit-

te a veszélyes vegyi üzemet 

is. Nincs már miről szavazni 

február 26-án.

116-ra csökkentették az aktív 

ágyak számát, amely a meg-

szűnés határára juttatta a kór-

házat. – Ebben a helyzet-

ben csak a legszélesebb ösz-

szefogás segíthetett rajtunk. 

Ezt érezték meg az itt élők. 

Hódmezővásárhely legna-

gyobb tüntetése volt a 2007-

es, amelynek eredményeként 

2010 óta 6,5 milliárd forintos 

fejlesztés történt az egészség-

ügyi intézményben – mondta 

el az alpolgármester. 

A tüntetés évfordulóján kitű-

zőkkel emlékeztették a kór-

házba érkezőket az intézmény 

dolgozói. A „Nem hagytuk! 

Nem adtuk! 2007-2017” felira-

tú kitűzők első darabjait Kallai 

Árpád főigazgató és Kószó 

Péter alpolgármester tűzte ki a 

járóbeteg szakrendelésre érke-

zőknek.
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NAGY A HIÁNY 
A SZAKKÉPZETT MUNKAERŐBŐL

A pályázat kötelező része, hogy 

a kilenc hónapot követően 

még minimum négy és fél hó-

napig tovább kell foglalkoztatni 

őket. – A cél azonban az, hogy 

ne csak négy hónapig tudjuk, 

hanem akár évtizedekig is ná-

lunk dolgozzanak – mondta el 

Háj József, a mérleggyártó kft. 

ügyvezető igazgatója. Óriási a 

szakképzett munkaerő hiánya 

nálunk is, jelentette ki a pályá-

zatokkal foglalkozó Háj András, 

a vállalkozás kereskedelmi és 

marketing menedzsere. Az el-

nyert összegből két fiatalt, egy 

hegesztő–lakatos gyakorno-

kot, valamint egy mechatroni-

kus szakembert alkalmaznak. 

A cég vezetői szerint nagyon 

nehéz volt megtalálniuk ezt a 

két fiatalt is. Pályázhattak volna 

sokkal nagyobb összegre, tud-

nának alkalmazni 5–6 főt is, de 

nem találtak olyan munkaerőt, 

aki ebben a szakmában szeret-

ne hosszútávon dolgozni.

A 20–25 főt foglalkoztató, híd–, 

raktári– és súlymérlegeket 

gyártó kft. vezetői to-

vábbi pályázatokban is gon-

dolkodnak, most készítik elő a 

termelőcégek kapacitásbőví-

tésére kiírt pályázatukat.

NÉGYSÁVOS ÚTRÓL DÖNTÖTT A 

KORMÁNY SZEGEDTŐL DEBRECENIG
A múlt heti kormányinfón 

bejelentette, majd a Tar-

jánban tartott lakossá-

gi fórumon megerősítet-

te Lázár János, hogy a kor-

mány döntött a 47-es fő-

út teljes négysávosításáról, 

Szeged és Debrecen kö-

zött. Szeged és Vásárhely 

között már négysávos az 

út, ezért ezen a szakaszon 

várhatóan nem lesz építke-

zés. A négysávosítás azon-

ban jelentős hatással lesz 

a megye több településére, 

hiszen az érinti Székkutast 

és Kakasszéket is. Az, hogy 

Székkutast például hogyan, 

még nem lehet tudni: elke-

rülheti a négysávos út, de 

az is elképzelhető, hogy a 

község belterületén, a most 

meglévő kétsávosra csök-

ken. Ami biztos, hogy a kor-

mány döntésének megfe-

lelően, a teljes beruházás-

nak 2021. december 31-ig 

el kell készülnie.

Gyakornokok képzé-

sére, foglalkoztatásá-

ra, munkahelyen való 

elhelyezkedésére nyert 

4,6 millió forint uniós 

támogatást a vásárhelyi 

METRIPOND–M93 Kft. 

Az elnyert összeg száz 

százalékban állja ki-

lenc hónapon keresztül 

a gyakornokok, pálya-

kezdők bérköltségét. 
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KORMÁNYZATI MILLIÁRDOK 
VÁSÁRHELYEN ÉS MAKÓN

Országgyűlési képviselő-

ként legfontosabb felada-

tának a polgárokkal való 

kapcsolattartást tartja Lá-

zár János. Ennek jegyében 

ebben a hónapban már he-

tente két lakossági fórumot 

tartott a választókerület két 

nagyvárosában.

 MAKÓN  a Korona szállóban 

jelentette be, hogy a Kormány 

úgy döntött, a korábban ter-

vezett 4,5 milliárd forin-

tot plusz két milliárd forint-

tal megemeli a Hagymatikum 

fürdő bővítésére, az eredeti 

Makovecz tervek megvalósítá-

sára. A fürdő átadása óta nem 

tudja magát fenntartani az ön-

kormányzat támogatása nél-

kül. A korábbi években, a szo-

cialista városvezetés alatt évi 

140 millió forintjukba került 

ez a makói adófizetőknek, ta-

valy már csak 50 millió forint-

tal kellett a gyógyfürdő műkö-

déséhez hozzájárulnia a vá-

rosnak. A térség országgyűlé-

si képviselője kifejtette, hogy a 

6,5 milliárd forintos kormány-

zati támogatásból megépülhet 

az az eredeti terveknek meg-

felelő, a sport és egészséges 

életmódnak hódolók igénye-

it is kielégítő uszoda, ame-

lyet Makovecz Imre a Maros–

parti városba megálmodott. A 

makóiak örömmel hallhatták, 

amint Lázár János bejelentet-

te, elkészül a kiszombori elke-

rülő út, 650 millió forintos ál-

lami támogatásból a Szikszai 

iskolában új kézilabdacsarnok 

épül. Felhívta azonban arra a 

városvezetés figyelmét, tart-

hatatlan állapot, hogy 2017-

ben sáros, aszfalt nélküli ut-

cák legyenek Makón. Arra kér-

te a polgármestert, hogy az 

elkövetkező években takaré-

kos gazdálkodást folytassanak. 

Amennyiben sikerül erre a cél-

ra egy–másfél milliárd forintot 

elkülönítenie a városnak, kész 

kormányzati támogatást kérni 

az utcák aszfaltozására.

A  HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI  

lakossági fórumokon a város 

két, bruttó 100 milliárd forint-

ba kerülő gigaberuházása kö-

zül az elkerülő úttal kapcsolat-

ban elmondta, az már úgy épül, 

hogy a 2021. december 31- ig 

elkészülő, Szeged–Debrecen 

közötti négysávos úthoz il-

leszkedve, plusz két sávval bő-

víthető legyen. Emellett meg-

kezdődött a várost keletről el-

kerülő út építése is, mintegy 

3,2 kilométer hosszan. A tér-

ség országgyűlési képviselő-

je reményét fejezte ki, hogy 

csökkeni fog a város útjai-

nak terhelése. Jelenleg mint-

egy 18–20 ezer olyan jármű 

száguld át a városon, amelyek 

nem jönnek majd be, ha elké-

szül a körgyűrű.

A tarjáni fórumon arra panasz-

kodtak a jelenlévők, hogy a vá-

rosrészben nincs posta és be-

vásárlóközpont, az idős em-

berek nagyon nehezen tudnak 

eljutni a városközpontba eze-

kért a szolgáltatásokért. Lázár 

János mindkét ügyben alá-

írásgyűjtést javasolt. Hegedűs 

Zoltán alpolgár mestertől, Tar-

ján képvise lőjétől pedig azt 

kérte, írjanak levelet a Magyar 

Postának.

IDEIGLENES HATÁRÁTKELŐ NYÍLT
A Magyarország–Románia 

Határon Átnyúló Együttmű-

ködési Program keretében 

ideiglenes határátkelő nyílt 

vasárnap Csanádpalota és a 

romániai Nagylak között.

A két települést összekötő, 2014ben 

új burkolattal ellátott útja 9,4 kilomé

ter hosszú, ebből Csanádpalotától 

a határig tartó rész 4,2, a Nagylakig 

tartó szakasz 5,2 kilométer. A három 

vasárnapon nyitva tartó átkelőn gya

log, kerékpárral és autóval mehetnek 

át reggel 7 és 15 óra között. Az uniós 

támogatással elkészült út, melyen az 

ideiglenes határátkelő megnyílt, le

hetővé teszi a két szomszédos tele

pülés közötti idegenforgalmi, gazda

sági valamint baráti kapcsolatok erő

södését, illetve csökkenti a két vá

ros elszigeteltségét. Az ünnepségen 

Csanádpalota alpolgármestere és a 

romániai Nagylak polgármestere is 

kifejtették, hogy nagyon szeretnék, 

ha nemcsak egy ideiglenes, hanem 

állandó határátkelő létesülne a tele

pülések között.
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EZER NAPELEM ÖT INTÉZMÉNYRE
A Hódmezővásárhelyi Szak-

képzési Centrum főigaz-

gatója Árva Nagy Sándor-

né az év elején értesült arról, 

hogy a tavaly ősszel beadott 

100 százalékban finanszíro-

zott Európai Uniós pályáza-

tukat pozitívan bírálták el. A 

145,4 millió forintos nyertes 

pályázat eredményeként öt 

intézményükben a télen már 

napelemekkel csökkentik a 

fűtés költségeit.

A tervek szerint ez még csak az 

első ütem, hiszen a cél, hogy 

csökkentsék az intézmények 

fenntartási költségeit. Mindezt 

korszerű, környezetbarát, a 

21. századnak megfelelő mó-

don. Ez az összeg azonban 

nem elegendő arra, hogy a 

szakképzési centrumhoz tar-

tozó minden intézményt nap-

elemmel lássák el.

A kilenc intézményükből 

hová kerülnek első kör-

ben napkollektorok?

Öt intézményünkre, ebből 

Hódmező vásárhelyen három 

szakképző intézményre: a Kal-

már Zsigmond Szakgimnázium 

és Szakközépiskolára, a Cor-

vin Mátyás Szakgimnázium és 

Szakközép iskolára és az Eöt-

vös József Szakgimnázium és 

Szakközépiskolára, illetve Ma-

kón a Návay Lajos Szakgimná-

zium, Szakközépiskola és Kol-

légiumra. A makói intézmé-

nyünk, esetében nemcsak az 

iskolára, hanem a kollégium-

ra is kerülnek napelemek. Szá-

mításaink szerint a fűtésköltsé-

günk minimum 10 millió forin-

tot spórolhatunk így majd meg, 

a költségünk 20–30 százalékát 

egy–egy fűtési időszakban. 

Mikorra készül el az in-

tézményeknél a napelem 

felszerelése? Pályáza-

ti pénzről lévén szó, nyil-

ván először a közbeszer-

zési eljárást kell kiírni.

Ebben az évben mindenkép-

pen be kell fejeződnie a beru-

házásnak, hiszen 2017. decem-

ber 31-e szerepel a pályázati 

kiírásban határidőként. Miután 

több intézményünknél külön-

böző egyéb fejlesztéseket is 

tervezünk, ezeket összehan-

goljuk. Itt elsősorban a Kalmár 

Zsigmond Szakgimnázium és 

Szakközépiskola felújítására 

gondolok, amely tanévkezdés-

re megvalósul. A Kalmárban az 

egyéb felújítások után szep-

temberben–októberben lehet 

felszerelni a napelemeket, de 

a fűtési idényre már működni 

fognak ott is. A másik négy in-

tézményünkben pedig a nyá-

ri szünetben készülnek el a be-

ruházásokkal.

Intézményenként ez 

mennyi napelemet 

jelent?

Összességében 1000–1100 

nap elemet szerelnek fel az in-

tézményeinknél. Tudjuk, hogy 

lesz még ilyen pályázat, és na-

gyon szeretnénk, ha a másik 

négy, három szentesi és egy 

csongrádi intézményünknél is 

tudnánk napelemekkel csök-

kenteni a magas fűtési költsé-

geinket.

KÉZILABDACSARNOK ÉPÜL MAKÓN
A makói Szikszai Iskolában tartott lakossági fórumán je-

lentette be Lázár János, a térség országgyűlési képviselő-

je, hogy Magyarország Kormánya és a Magyar Kézilabda 

Szövetség támogatásával 650 millió forint összköltséggel 

kézilabda csarnok fog épülni az iskola területén. Ez a te-

rület önkormányzati tulajdonban van, a leendő csarnok 

fenntartási költségeit Makó Város Önkormányzata finan-

szírozza majd a költségvetéséből. A 300 fő befogadására 

alkalmas csarnok építése 100 százalékos állami finanszí-

rozásból valósul meg.


